ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Залучского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«___» ________2022 г.	№____
с.Залучье

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о сообщении Главой Залучского сельского поселения о получении подарка в связи с его должностным положением, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

В целях реализации пункта 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Типовым положением  о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10
Совет депутатов Залучского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение о сообщении Главой  Залучского сельского поселения о получении подарка в связи с его должностным положением, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 27 февраля 2014 г. № 180 (в редакции решения Совета депутатов Залучского сельского поселения от 25 декабря 2015 №25) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 9  Положения  изложить в следующей редакции:
«9. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его Главе поселения по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей, не позднее трех дней после определения его стоимости.».
1.2. Пункт 10  Положения  изложить в следующей редакции:
«10. Администрация поселения обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества Залучского сельского поселения  в день  определения  стоимости такого подарка.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Залучского сельского поселения               Е.Н.Пятина